
1  

 

 

 

Deliberazione n. 31/2015 in data 31/12/2015 
 

Oggetto: Variazione di bilancio per applicazione maggiori entrate e finanziamento 

spese legali. 

 
 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno 31 del mese di dicembre , alle ore 9,00, in 

apposita sala al quinto piano del numero 16 di Piazza Narbonne ad Aosta, 

regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia 

Regionale dei Segretari degli Enti locali della Valle d’Aosta, nominato con 

D.P.R.A.V.A. n.356 in data 28.10.2010. 

 
Risultano presenti/assenti: 

 
Michel MARTINET Presidente 

 
Patrizia MAURO Vicepresidente 

Gianluca GIOVANARDI Componente 

Piero LUCAT Componente esperto 

 
Rudy TILLIER Componente 

TOTALE 

Presente Assente 

 

Cura la verbalizzazione dell’odierna riunione il dott. Rey René, funzionario 

dell’Agenzia. 

 
 

Il sig. Michel MARTINET, nella sua qualità di Presidente, riconosciuto legale  il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

P 
 

 G 

P  

P  

 G 

3 2 

 



2 

 

 

Deliberazione n. 31/2015 in data 31/12/2015 
 
Oggetto: Variazione di bilancio per applicazione maggiori entrate e finanziamento 

spese legali. 

 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

Richiamata la propria deliberazione n. 20 del 9.9.2015, con cui si affidava all’avv. Fabrizio 
Callà del Foro di Aosta l’incarico a resistere nel giudizio promosso, con ricorso ex art. 700 
c.p.c., dalla dott.sa D’anna Eloisa Donatella avanti il Tribunale di Aosta, quale legale in 
rappresentanza e difesa di questa Agenzia, per un importo pari ad Euro 5.000,00 oltre 
c.p.a. ed i.v.a. ed eventuali anticipazioni per la fase cautelare avanti il Giudice Monocratico 
e per un importo di Euro 5.000,00 oltre c.p.a. ed i.v.a. ed eventuali anticipazioni per la fase 
eventuale del reclamo avanti il Collegio; 
 
Rilevato inoltre che con verbale della causa n. r.g. 229/2015 il Tribunale Ordinario di Aosta 
ha rigettato il ricorso promosso dalla dott.ssa D’Anna Eloisa Donatella nei confronti di 
questa Agenzia, ponendo a carico della stessa le spese quantificate in € 7390 +15% per 
spese generali, IVA e cassa;  
 
Preso atto che la dott.ssa D’Anna Eloisa Donatella ha già provveduto a versare tale 
somma, che ammonta complessivamente ad € 10.782,90 e, essendo prevista in bilancio, 
costituisce una nuova entrata; 
 
Considerato che occorre aggiornare l’impegno contabile relativo alla maggiore spesa per il 
reclamo avanti al collegio, aumentata da € 5.000,00 ad € 7.390,00 + 15%, oltre a CPA e 
IVA; 
 
Preso atto che in data 28.12.2015 è stato notificato a questa Agenzia il ricorso ex art. 414 

c.p.c., promosso dalla dott.ssa D’Anna Eloisa Donatella, per cui occorre resistere nel 

giudizio avanti il Tribunale di Aosta, sostenendo una spesa di € 10.000,00 + CPA e IVA per 

l’assistenza legale; 

 
Considerato che occorre procedere ad una variazione di bilancio per finanziare la spesa 

legale eccedente gli impegni già assunti e la disponibilità residua di bilancio, utilizzando a 

tal fine la nuova entrata suddetta ed applicando parte dell’avanzo di amministrazione 2014 

ancora disponibile;  

 

Visto il parere favorevole del Revisore dei conti;  

 

ad unanimità dei voti favorevoli palesemente espressi 
 



3 

 

 

 

DELIBERA 

 

 
 

 
1. di approvare la seguente variazione di bilancio 2015: 

 

Capitolo maggiori entrate   

1004 Introiti e rimborso diversi 10.782,90 

9999 Avanzo  5.500,00 

 totale maggiori entrate 16.282,90 

     

 maggiori spese   

1012 Servizi legali esterni 16.282,90 

 totale maggiori spese 16.282,90 

 

 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e 

sottoscritto. 

 

 

Il Presidente   
Michel MARTINET 

Il verbalizzante 
René dott. REY 

 
 

 

=========================================================== 
L’obbligo di pubblicazione del presente atto, avente effetto di pubblicità legale, si 
intende assolto con la pubblicazione sul sito web dell’Agenzia, ai sensi dell'articolo 
4,comma 11, del R.R. 4/99 come modificato con R.R. 1/2010, con esecutività in pari 
data. 
Pubblicato in data 04/01/2016 
 
      IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
       (Dott. René Rey) 


